S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A U D E
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

GRUPO DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE PROMOÇÃO

Av. Dr. Arnaldo, 351 – Sala 208      FAX 3066-8049      FONE 3066-8091/3066-8092.

DOE - Seção I - quarta-feira, 02 de Agosto de 2013 – pagina 41

Comunicado CRH N.º 11,  de 01de agosto de 2013.

O Coordenador de Saúde da Coordenadoria de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Saúde, à

vista do disposto nos artigos 10 e 11 do Decreto n.º 42.827, de 21 de janeiro de 1998, torna público o

contingente dos integrantes das séries de classes de Auxiliar, Oficial, Agente e Técnico de Apoio à

Pesquisa Científica e Tecnológica, dos Institutos de Pesquisa, e os limites a promover que poderão ser

beneficiado com a Promoção, referente ao exercício de 2013.

Quadro demonstrativo do contingente existente em 30/06/2013 e total a progredir.

INSTITUTO ADOLFO LUTZ

CLASSE: AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I            08              02

II                                                   06              01

III                                                 10                                          02

IV                                                  03                            00

TOTAL                                        27                            05

CLASSE: OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      11           02

II                                                    08                         02

III                                                   10           02

IV                                                   02           00

TOTAL                                          31                         06

CLASSE: TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      18   06

II                                                    20   06

III                                                  13   04

IV                                                   27   00

TOTAL                                         78   16

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A U D E
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

GRUPO DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE PROMOÇÃO

Av. Dr. Arnaldo, 351 – Sala 208      FAX 3066-8049      FONE 3066-8091/3066-8092.

INSTITUTO BUTANTAN

 CLASSE:  AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      12   03

II                                                    06   01

III                                                   05   01

IV                                                   00   00

TOTAL                                          23   05

CLASSE: OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                     19   04

II                                                   14    03

III                                                  18   04

IV                                                  05    00

TOTAL                                        56     11

CLASSE: AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      28   07

II                                                    11   03

III                                                   06   02

IV                                                   17   00

TOTAL                                          62   12

CLASSE: TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      20   05

II                                                    21   06

III                                                  14   04

IV                                                  18    00

TOTAL                                         73   15

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A U D E
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

GRUPO DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE PROMOÇÃO

Av. Dr. Arnaldo, 351 – Sala 208      FAX 3066-8049      FONE 3066-8091/3066-8092.

INSTITUTO PASTEUR

CLASSE:  AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      02   01

II                                                    00   00

III                                                  00   00

IV                                                   01   00

TOTAL                                         03   01

CLASSE: AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                     00   00

III                                                   00   00

IV                                                   01   00

TOTAL                                          01   00

CLASSE: TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    00   00

III                                                   00   00

IV                                                   01   00

TOTAL                                         01   00

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A U D E
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

GRUPO DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE PROMOÇÃO

Av. Dr. Arnaldo, 351 – Sala 208      FAX 3066-8049      FONE 3066-8091/3066-8092.

 INSTITUTO DE SAÚDE

CLASSE:  AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    01   01

III                                       00   00

IV                                                   00   00

TOTAL                                         01   01

CLASSE:  AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    00   00

III                                       00   00

IV                                                   01   00

TOTAL                                         01   00

CLASSE: TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                     00   00

II                                                   01    01

III                                                  02   01

IV                                                  05    00

TOTAL                                        08    02

S E C R E T A R I A   D E   E S T A D O   D A   S A U D E
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

GRUPO DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE PROMOÇÃO

Av. Dr. Arnaldo, 351 – Sala 208      FAX 3066-8049      FONE 3066-8091/3066-8092.

INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

CLASSE: OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    00   00

III                                                  01   01

IV             00   00

TOTAL                                          01   01

CLASSE:  AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    00   00

III                                                  00    00

IV                                                   02   00

TOTAL                                          02   00

 CLASSE: TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA

NIVEIS                               CONTINGENTE               TOTAL A SER

                                             POR NÍVEL                       PROMOVIDO

I                                                      00   00

II                                                    00   00

III                                                   00   00

IV                                                   01   00

TOTAL                                         01   00